[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 472/2016 - 15/01/2016 13:18

INDICAÇÃO Nº 239/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal que intensifique o Patrulhamento nas imediações das Ruas Lentilha, Milho, Café  Rayon, entre os Bairros Jardim Pérola e Esmeralda.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, intensifique o Patrulhamento nas imediações das Ruas Lentilha, Milho, Café  Rayon, entre os Bairros Jardim Pérola e Esmeralda.
Justificativa:

Fomos procurados por moradores do local solicitando que a Guarda Civil Municipal realize diariamente patrulhamento nas vias mencionadas, pois o local está sendo usado para a prática de atos ilícitos, tais como prostituição, roubos e furtos, o que aumenta a insegurança de todos.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de janeiro de 2016.

Antônio Carlos de Souza

Antônio da Loja

-vereador-
-PMN-